МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЛЕВОБЕРЕЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
От  20.05.2014 года № 26
Об    исполнении    бюджета

Левобережного      сельского

поселения за 1 квартал  2014 г
Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

       Исполнение бюджета Левобережного сельского поселения ТМР  ЯО   за
1квартал 2014 года осуществлялось в соответствии с решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения ТМР ЯО от 18.12.2013 г. № 16 «О бюджете Левобережного сельского поселения на 2014 год».
      Бюджет Левобережного сельского поселения за 1 квартал  2014 года исполнен по доходам в сумме 4967,7 тыс. руб., или 25 % от годового плана; по расходам  - 4810,1 тыс. руб., или 24,2 % от годового плана.
      В бюджет Левобережного сельского поселения поступило собственных доходов 2383,0 тыс. руб., дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 546 тыс. руб., субсидия на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях – 2038,7 тыс. руб.

      На 1 апреля 2014 года отсутствует просроченная задолженность по коммунальным услугам администрации Левобережного сельского поселения и уличному освещению.

         Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за 1 квартал  2014 года, Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения решил:

         1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Левобережного сельского поселения за 1 квартал  2014 года, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.
        2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение согласно «Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения».

        3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам и налоговой политике (Форсунов К.В.) Муниципального Совета Левобережного сельского поселения.

Председатель                                                                   Глава Левобережного
Муниципального Совета                                                сельского поселения

Левобережного

сельского поселения
_____________Г.С.Васильев                                ____________М.А.Ванюшкин
Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                       к решению Муниципального Совета

     Левобережного с/п

                                                                                                          от 20.05.2014 г.  № 26
Исполнение доходов бюджета Левобережного сельского поселения за 1 квартал  2014 г.

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Название дохода
	Сумма тыс. руб.
	Исполнено за 1 квартал
2014 года

	% исполнения

	Администратора
	Группы
	Подгруппы
	Статьи

и подстатьи

	Элемента
	Программы
	Экономической

классификации

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы
	13572,0
	2383
	17,5

	000
	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	1162,0
	247,3
	21,3

	182.
	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	1162,0
	247,3
	21,3

	000
	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ
	4413,0
	848,1
	19,2

	100
	1
	03
	02200
	01
	0000
	110
	Акцизы на нефтепродукты
	4413,0
	848,1
	19,2

	000
	1
	05
	00000
	  00
	0000
	  000
	Налоги на совокупный налог
	20,0
	47,5
	237

	182
	1
	05
	03010
	  01
	0000
	  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	47,5
	-

	000
	1
	06
	00000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	7872,0
	1168,0
	14,8

	182
	1
	06
	01030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	429,0
	29,4
	6,9

	182
	1
	06
	06000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	7443,0
	1138,5
	15,3

	000
	1
	08
	00000
	00
	0000
	110
	Государственная пошлина
	11,0
	1,1
	10,0

	000
	1
	11
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	70,0
	43,9
	62,7

	952
	1
	11
	05013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	65,0
	41,3
	63,5

	996
	1
	11
	05035
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	5,0
	2,6
	51,8

	000
	1
	14
	00000
	00
	0000
	000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	24,0
	14,0
	58,3

	952
	1
	14
	06013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	24,0
	14,0
	58,3

	996
	1
	17
	01050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	  -
	13,1
	-

	000
	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	6296,5
	2584,7
	41,0

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6296,5
	2584,7
	41,0

	000
	2
	02
	01000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2184,0
	546,0
	25,0

	в том числе

	996
	2
	02
	01001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2184,0
	546,0
	25,0

	000
	2
	02
	00000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	3918,5
	2038,7
	52,0

	996
	2
	02
	04100
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	3918,5
	2038,7
	52,0

	000
	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	194,0
	-
	-

	в том числе

	996
	2
	02
	03015
	10
	3001
	151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского  учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	194,0
	-
	-

	Итого
	19868,5
	4967,7
	25,0

	Всего доходов

	Приложение 2

	  к решению Муниципального Совета

	Левобережного с/п от 20.05.2014 г.  № 26

	Исполнение расходов  бюджета Левобережного сельского поселения за 1квартал 2014 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ

	Код
	Наименование
	План (тыс. руб.)
	Исполнено за 1 квартал 2014 г.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5351,0
	1423,0
	26,6

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	773,6
	176,1
	22,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	4517,4
	1246,9
	28,0

	0113
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	60,0
	-
	-

	0200
	Национальная оборона
	194,0
	-
	-

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	194,0
	-
	-

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	400,0
	21,9
	5,5

	0309
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	400,0
	21,9
	5,5

	0400
	Национальная экономика
	8818,5
	2492,3
	28,3

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	190,0
	-
	-

	0409
	Дорожное хозяйство
	8331,5
	2492,3
	30,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	297,0
	-
	-

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4915,0
	853,3
	17,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	15,0
	-
	-

	0503
	Благоустройство
	4784,5
	824,4
	17,2

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	115,5
	28,9
	25,0

	0800
	Культура, кинематография
	140,0
	19,5
	14,0

	0801
	Культура
	140,0
	19,5
	14,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	50,0
	-
	-

	1102
	Массовый спорт
	50,0
	-
	-

	Итого

	19868,5
	4810,1
	24,2

Приложение 3
                                                   к  решению  Муниципального Совета

                                                                                       Левобережного сельского поселения

от 20.05.2014 г. № 26
Исполнение расходов бюджета Левобережного сельского поселения                           за 1 квартал 2014 года по главным распорядителям, распорядителям, получателям, целевым статьям и видам расходов бюджетов РФ

	Наименование
	Глав​ный расп., расп.
	Функ.
кл.
	Целев. ст.
	Вид. расх.
	План    (тыс. руб.)
	Испол-

нение за

9 месяцев

2013г.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Левобережное

сельское поселение
	996

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

	0102

	773,6
	176,1
	22,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4092001

	773,6
	176,1
	22,8

	Глава муниципального образования

	4092001

	773,6
	176,1
	22,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	773,6
	176,1
	22,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	4517,4
	1246,9
	27,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	4092002

	4517,4
	1246,9
	27,6

	Центральный  аппарат

	4092002

	4517,4
	1246,9
	27,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	3487,5
	914,5
	26,2

	Прочая закупка товаров работ услуг для государственных нужд

	244
	881,0
	265,2
	30,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	66,5
	64,4
	96,8

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей

	852
	20,0
	2,8
	13,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов   поселений

(градостроительство)

	0104

	24,4
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	4092913

	24,4
	-
	-

	Выполнение функций органов местного самоуправления

	540
	24,4
	-
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов   поселений

(мероприятия по ГО, ЧС)

	0104

	38,0
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	4092914

	38,0
	-
	-

	Выполнение функций органов местного самоуправления

	540
	38,0
	-
	-

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

	0113

	60,0
	-
	-

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	4092090

	60,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров работ услуг для государственных нужд

	244
	60,0
	-
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	194,0
	-
	-

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	4095118

	194,0
	-
	-

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4095118

	194,0
	-
	-

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	121
	194,0
	-
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0309

	400,0
	21,9
	5,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	4092010

	400,0
	21,9
	5,5

	Прочая закупка товаров работ услуг для государственных нужд

	244
	400,0
	21,9
	5,5

	Топливно-энергетический комплекс

	0402

	190,0
	-
	-

	Мероприятия в топливно- энергетической области

	4092020

	190,0
	-
	-

	Субсидии юридическим лицам

	810
	190,0
	-
	-

	Дорожное хозяйство

	0409

	8331,5
	2492,3
	30,0

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Левобережного сельского поселения на 2014-2016 гг»

	0192030

	2413,0
	453,6
	18,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2413,0
	453,6
	18,8

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Левобережного сельского поселения на 2014-2016 гг»

	0409

	2000,0
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	0192906

	2000,0
	-
	-

	Программа «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Левобережного сельского поселения на 2014-2016 гг»

	0409

	3918,5
	2038,7
	52,0

	Иные межбюджетные трансферты

	0197244

	3918,5
	2038,7
	52,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412

	297,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений

	4092912

	297,0
	-
	-

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	0500

	4915,0
	853,3
	17,4

	Жилищное  хозяйство

	0501

	15,0
	-
	-

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4092040

	15,0
	-
	-

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд ежбюджетные трансферты

	244
	15,0
	-
	-

	Благоустройство

	0503

	4784,5
	824,4
	17,2

	Уличное освещение

	4092050

	2800,0
	813,4
	29,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	2800,0
	813,4
	29,0

	Организация и содержание мест захоронения

	4092051

	50,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	50,0
	-
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	4092052

	1834,5
	11,1
	0,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	1834,5
	11,1
	0,6

	Другие вопросы в области ЖКХ

	0505

	115,5
	28,9
	25,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений (организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабж. населения)

	4092905

	115,5
	28,9
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	115,5
	28,9
	25,0

	Культура, кинематография

	0801

	140,0
	19,5
	13,9

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	4092070

	140,0
	19,5
	13,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	140,0
	19,5
	13,9

	Физическая культура и спорт

	1102

	50,0
	-
	-

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	4092080

	50,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	244
	50,0
	-
	-

	Всего
	19868,5
	4810,1
	  24,2